
令和２年１０月６日 

大私幼加盟園 設置者・園長 様 

一般社団法人大阪府私立幼稚園連盟 

理 事 長 安達  譲 

教育研究委員長 杉本 圭隆 

 

実習ガイドライン解説動画配信について 

 

 拝啓 仲秋の候 先生にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素は当連盟の事業推進にご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申しあげます。 

 

 さて、教育実習は実習生にとって、ただ保育技能を獲得するだけではなく、子どもと接す

る喜びを感じ、保育の道に進む意欲を高めるものであって欲しいと願っています。当連盟で

は、実習生と実習園が互恵的な実習を行う指針として実習ガイドラインを発行しておりま

すが、この７月にその改訂版を各園にお届けしたところです。 

 

 今回、ガイドラインの内容を設置者・園長先生のみならず、現場の実習担当者の先生方に

もご理解いただけるよう、実習ガイドラインの解説動画を作成いたしました。これから受け

入れられる実習の一助になればと思っておりますので、ご視聴いただければ幸いです。 

 

 

 

  【動画 視聴ＵＲＬ】 

 

   https://youtu.be/aBtpV8_DUnE 

 

 

 

※大私幼ガイドライン（冊子）のデータが必要な方は、大私幼ホームページの「加盟園のみ

なさま」＜「文書及び資料配布」＜「大私幼実習ガイドライン（改訂版）」よりダウンロ

ードしてください。 


